^(b) L1 ricostruzione incerta

Novello de Morico Micçardi, a .III. tenet Rigo Pastirone cum fratribus eius, a .III. latere tenet Ugo Bonomo, dicens quod ipsa vinea habet a feudum Petro Casiata et fa<cit>^(b) servitium pro ipsa vinea a curie unum parium capponi.

Ego Salvus tabellio is interfui, scripsi et publicavi.

141

1219 aprile 27

Elenco di territori posseduti dal comune di Iesi, siti a Castelbellino.

L1, cc. LIXv-LXv, copia semplice.

Ed. GIANANDREA, pp. 27-29.

Cf. URIELI, I, pp. 230, 234, 236; Id., II, pp. 68, 79-81, 115, 501; VILLANI, *Insediamento*, pp. 53, 113-114; CHERUBINI, *Arte*, pp. 85, 388.

Nel documento viene nominato il conte Trasmondo, antico signore del castello di Morro Panicale (Castelbellino), che nel 1194 si sottomette al comune di Iesi (cf. doc. 6): si vedano VILLANI, *Insediamento*, p. 182 e Id., *No-*
bilità, p. 152 nota 102.

Il testo presenta notevoli errori grammaticali e sintattici e alcune espressioni in volgare.

Exemplum instrumenti de manualibus communis^(a) sitis in curia Murri. R(ubrica).

Anno dominice incarnationis mill(esim)o .CCXVIII., indictione .VII., t(em)pore domini Onorii pape, .III. die exeunte mense aprilis. De curie Mori, Gocepto de Armingarda, Martinus Alberto, Michael Soriani asingnavi ad Guido Simeonis et Acto de Bucco nuncii communis Hesii menovaliu curie, dicens unum campo de terra posito in fundo Plano de Murro: a primo latere fossato Sancti Stefani, a .II. latere molie curie, a .III. latere Sancte Marie Plani, a .III. latere via publica quod veni a fluvio Esinus et pergit a Grappa de Murro. Dicens alterius campo de terra posito in fundo Vivato et silve et vingnali et castellare Morri: a primo latere terra qui fuit Sancti Iohannis Murri et terra Bertini et filii Bove, a secundo terra

^(a) L1 comunis scritto in sopralinea

de Iacobus Grimaldi cum socii et Sanbo, a .III. latere tenet Michael Soriani cum suis consortibus, a .III. latere filii Grimaldi Goçii et pergit fossato Sancti Stephani; fra hec latera dicens qui tenet .I. pectia de terra Sancto Iohannes de Morro in li Vingnali. Dicens due canpora de terra in fundo Plano de Morro qui vocatur Cerreta: a primo latere tenet Bruna de Nicola cum suis consortibus, a .II. tenet Sa(n)bo de Bonefilie, a .III. tenet filii Melone, a .III. latere via publica et Goçecto de Armigarda, dicens quod fra hoc lateribus tenet unius pectie terre filii Moriconi. || (c. LXr) Dicens unum canpo de terra in predicto fundo: a primo latere tenet filii Torna(m)parte cum suis consortibus, a .III. latere filii Guidonis Rainaldi cum suis socii. Dicens terra et molie in predicto fundo Plani: a primo latere tenet Sa(n)bo cum suis consortibus, a .II. latere tenet Torna(m)parte cum suis socii, a .III. latere tenet dicto Sabo, a .III. latere via publica qui veni da Morro et pergi a fluvio Esino et terra qui fuit Tebalductii et Guido Sifredi et pergit a molie Sancte Marie Plani, preter una pectia de terra qui est fra dicti lateribus qui detinet nepos suos. Dicens terra et silve qui est posite in fundo Colle de Silve Stati: a primo fossatum Sancti Çeorgii, a .II. silve Sancti Çeorgii, a .III. latere Goçecto de Armingarda, a .III. latere via. Dicens .I. pectia de terra in fundo Carpeneta: a primo latere tenet filii Marti Peccii, .II. latere molie Michael Soriani cum suis socii, a .III. latere terra qui fuit de Morichello qui tenet Goço Morico, a .III. latere Berte Brigoptio. Dicens silve Carpineta: a primo via publica, a .II. latere mollia et terra de filii Grimaldi Gocii, a .III. latere canpo qui fuit de Melone cum socii et pergit a fossatum Sancti Çeorgii, a .III. latere via qui veni dicte molie et pergit a Morro. Dicens due pectie terre in fundo Ca(n)perculi cum molie Ca(n)perculi: a primo fluvio Hesinus, a .II. latere terra qui fuit Bove Bernardini, a .III. latere Michael Soriani, a .III. latere Sabo cum suis socii, preter una pectia de terra de Michael Soriano cum suis socii qui habet fra predicti lateribus. Dicens alterius pectie terre in predicto fundo Canperculi: a primo latere tenet Venuta de Bove, a secundo filii Moriconi, a .III. latere filii Quinto Alberti, a .III. latere via. Dicens unum canpo de terra cum silve in fundo Sibello: a duobus lateribus via publica, a .III. latere terra Sancti Çeorgii et Sabo cum socii et pergi in Montali, a .III. latere filii Marco de Peccio et pergi previacurrente qui veni da Morro. Dicens alterius pectie terre in fundo Selva Stati: a duobus lateribus tenet Goçecto de Armingarda, a .III. latere tenet Michael Soriani, a .III. latere

terra qui fuit Sparangnoli. Dicens .I. pectia de terra in predicto fundo: a primo rivus t(em)poralis, a .II. latere Michael Soriano, a .III. latere filii Marco Peccii, a .III. latere silve curie. Dicens .I. pectia de terra in fundo Morro: a primo Sabo, a .II. filii Bove Bernardini, a .III. latere via publica, a .III. latere filii Iamdealberti. Dicens alia pectia in predicto fundo: a primo tenet Goço Morico, a .II. latere via publica, a .III. latere filii Goço Pepospei, a .III. latere terra comes Transmundi qui modo tenet uxor quondam Monte, dicens quod terra predicta qui tenet uxor Montis vidi habere, tenere, possidere comitis Transmundi in sua tenuta et per sua et postea vidit habere ipsa terra a comes Armanno et eius nuncii in sua tenuta, et hoc dicens Sabo a Morro et Acto Actonis Bone et Martinus Alberti. Dicens .I. pectia de terra qui iacet prope porto Morri: a primo terra predicta qui tenet uxor Montis, a .II. via publica, a .III. terra Sancti Iohannis quod tenet Binante, a .III. latere filii Actolini Goçonis cum socii. Dicens .I. pectia de terra in fundo Valli: a primo tenet Sancte Marie Plani, a .II. latere Alberto Iallecto cum socii, a .III. latere Bonushomo Martino cum eius socii, a .III. latere via publica et filii Guidonis Rainaldi. || (c. LXv) Una pectia de terra in fundo li Valli: a primo latere tenet Actonis Iohanni cum suis socii, a .II. latere tenet Nomasie Letidio^(b), a .III. latere^(c) filii Guido Rainaldi, a .III. latere via publica. Dicens alia pectia in predicto fundo de terra: a primo latere tenet Michael Soriani, a .II. latere filii Goço Pepospei, a .III. latere Bonomo de Marco cum suis socii, a .III. Bernardus Actolini. Dicens terra et vinea in fundo que dicitur Locii Marti: a primo tenet Stepho Scarpilio, a secundo Gocepto de Arminguarda et Moricello de Sinato, a .III. latere Binante Iandebosilli, a .III. latere terra Sancto Çeorçus. Dicens terra et fice et alii arboribus in fundo Colle de Marco Amico: a primo latere tenet Sparangnoli, a .II. et a .III. latere via publica, a .III. latere Acto Albertone. Dicens alterius canpo de terra in fundo Monte Ruberti: a primo tenet Actonis Alegrance cum suis socii, a .II. ^(d) latere Iohannis Andree cum suo socii, a .III. latere filii Presbiteri Bonihomini cum suis socii, a .III. latere via publica. Dicens una pectia de terra in fundo Monte Ruberti: a primo latere tenet Goço Girardello, a .II. et a .III. latere tenet Goço Donate, a .III.

^(b) L1 così pare ^(c) L1 latere aggiunto in un secondo momento
con il primo tratto espunto